Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Miércoles, 8 de noviembre de 2017 Pagina 30913

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7452 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
que modifica la Resoluciéon de 8 de agosto de 2017, por la que
se designod a los miembros de las comisiones de valoracion en
el concurso de méritos para la provision de las Jefaturas de
Servicio Asistenciales en el Area de Salud VII, Murcia-Este, y en
el Area de Salud VIII, Mar Menor.

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 24 de mayo de 2017, publicada en el BORM de 27 de mayo de 2017, se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275,
de 24 de noviembre), diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes
Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria.

2.9) A continuacion, por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobd la relacién provisional de admitidos y
excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
21 de septiembre de 2017 (BORM n° 222, de 25 de septiembre) se aprobd la
relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designandose los vocales
terceros, titulares y suplentes, correspondientes a las Comisiones de Valoracién
correspondientes al Area de Salud I, Murcia-Oeste, y la designacion del vocal
segundo suplente de la Jefatura de Servicio de Cirugia Oral y Maxilofacial por
renuncia del titular, en la misma Area de Salud.

4.0) Con posterioridad, han sobrevenido determinadas incidencias que
afectan a determinados miembros, titulares y suplentes, de las Comisiones de
Valoracion designadas para evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en
dicho concurso en el Area de Salud VII, Murcia-Este, asi como al secretario titular
designado en las Comisiones de Valoracién correspondientes al Area de Salud
VIII, Mar Menor, que hacen necesario modificar su composicion.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por
el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composicion de las Comisiones de Valoracién
designadas para evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en el concurso

NPE: A-081117-7452



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Miércoles, 8 de noviembre de 2017 Pagina 30914

de méritos para la provision de las Jefaturas de Servicio asistenciales en el Area
de Salud VII, Murcia-Este, designando a los siguientes miembros:

1.9 Dofa Yolanda Morales, en sustitucidon del Vocal 1.9 suplente, D. Carlos
Marras Cid, en la Comisién de Valoracion de la Jefatura de Servicio de Ginecologia
y Obstetricia.

2.9 D. Juan José Gonzalvez Ortega, en sustitucién del Vocal 1.9, titular, D.
Carlos Marras Cid, en la Comisidon de Valoracidon de la Jefatura de Servicio de
Otorrinolaringologia.

3.9 D. Juan José Gonzalvez Ortega, en sustitucion del Vocal 1.° titular, D.
Carlos Marras Cid, en la Comision de Valoracion de la Jefatura de Servicio de
Radiologia.

4.0 D. Ramoén Pérez Aytes, en sustitucion del Vocal 2.0 titular, D. Juan de
Dios Berna Serna, en la Comisidon de Valoracion de la Jefatura de Servicio de
Radiologia.

5.9 D. Antonio Mota Castilla, en sustitucion de la Vocal 2.2 suplente, Dofia
Maria Angeles Chans Cuervo, en la Comisidén de Valoracién de la Jefatura de
Servicio de Radiologia.

6.2 Dofna Maria Luisa Cavas Moreno, en sustitucion del secretario suplente,
D. Tomas Murcia Aleman, en todas las Comisiones de Valoracién designadas en el
Area de Salud VII, Murcia-Este.

Segundo.- Modificar asimismo la composicién de las Comisiones de
Valoracion designadas para evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en el
concurso de méritos para la provisidén de las Jefaturas de Servicio asistenciales en
el Area de Salud VIII, Mar Menor, procediendo a la designacién de D. Francisco
José Alcantara Zapata como secretario titular, en sustitucion de dona Maria Luisa
Cavas Moreno, y a dofia Gloria Maria Alvarez Dominguez en calidad de secretario
suplente, en sustitucidon de D. Francisco José Alcantara Zapata.

Contra la presente resolucidon que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia 2 noviembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-081117-7452 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10340/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Psiquiatría en el Hospital Universitario “Jos
	10341/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que declara la terminación del procedimiento inciado para la provisión, por concurso de méritos, de la Jefatura de Servicio de Medicina Física y Rehabilitación en el Hospital
	10343/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que modifica la Resolución de 8 de agosto de 2017, por la que se designó a los miembros de las comisiones de valoración en el concurso de méritos para la provisión de las Jefaturas 
	10344/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la resolución del mismo órgano de 21 de septiembre de 2017 (BORM n.º 222, de 25 de septiembre) del procedimiento de provisión
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10380/2017	Decreto n.º 247/2017, de 2 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 63/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Con
	10378/2017	Decreto n.º 249/2017, de 2 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para paliar los efectos de la pobreza energética, garantizando el s
	10379/2017	Decreto n.º 250/2017, de 2 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Totana para la ejecución de actuaciones de emergencia para la protección y conserva
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10315/2017	Resolución de 25 de septiembre de 2017, por la que se designan a los miembros del Tribunal correspondiente a la sexta convocatoria con fecha de examen de 27 de noviembre de 2017, complementando la Resolución de 29 de diciembre de 2016 de la Dir
	10073/2017	Resolución de 19 de octubre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma d
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10285/2017	Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, de 2 de noviembre de 2017, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2017.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10078/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se seleccionan los Centros Educativos que se incorporarán a la Red de Centros de Excelencia de la Región de Murcia según el 
	10044/2017	Resolución de 23 de octubre de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2017 por la que se modifica la autorización de 
	Consejería de Salud
	10095/2017	Prórroga del convenio de colaboración suscrito con fecha 8 de octubre de 2012 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad (actual Consejería de Salud) y la Universidad de Murcia, para la adecuación d
	10093/2017	Convenio específico para el año 2017 del Protocolo General de Colaboración suscrito el 9 de julio de 1999 entre el Ministerio del Interior (Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas) y la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9920/2017	Recurso de suplicación 1.141/2016.
	9921/2017	Recurso de suplicación 348/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10051/2017	Procedimiento ordinario 729/2016.
	10052/2017	Ejecución de títulos judiciales 89/2017.
	10053/2017	Despido/ceses en general 443/2017.
	10054/2017	Despido 158/2017.
	10055/2017	Ejecución de títulos judiciales 103/2017.
	10056/2017	Ejecución de títulos judiciales 21/2017.
	10057/2017	Ejecución de títulos judiciales 93/2016.
	10058/2017	Ejecución de títulos judiciales 47/2017.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	9747/2017	Procedimiento ordinario 65/2007.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10042/2017	Autos 747/2015.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10041/2017	Procedimiento ordinario 117/2015.
	IV. Administración Local
	Bullas
	10069/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación del presupuesto n.º 10, mediante transferencia de créditos.
	Cartagena
	10327/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 22 de agosto de 2017 sobre convocatoria de concesión de subvenciones por inversiones en el Centro Histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Las Torres de Cotillas
	10062/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de telefonía fija e internet de la sede principal del Ayuntamiento y las dependencias conectadas al mismo, expediente N. º 5008/2017.
	10063/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de transporte público regular de uso especial para universitarios. Expte .10.360/2017.
	Molina de Segura
	10080/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de proyecto de obras de mejora del servicio de agua potable en zona 4 (subzona campo) del T.M. de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a in
	10081/2017	Adjudicación del contrato de servicio de cursos y talleres del Ayuntamiento de Molina de Segura, incluyendo cláusulas especiales de ejecución consistentes en la contratación de personal procedente de la bolsa de inserción sociolaboral.
	10082/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de gestión de salas de exposiciones municipales del Ayuntamiento de Molina de Segura, incluyendo cláusulas especiales de ejecución consistentes en la contratación de personal procedente de la bol
	10083/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de arrendamiento de local zona comercial de Altorreal para descentralización de los servicios públicos del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10084/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de iluminación artística de determinadas calles, plazas, barrios, pedanías y urbanizaciones; fiestas patronales y Navidad en el municipio de Molina de Segura.
	10085/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones de calefacción en colegios públicos e instalaciones municipales de Molina de Segura.
	Mula
	10096/2017	Aprobación inicial de la modificación de crédito 5/2017.
	San Pedro del Pinatar
	10251/2017	Exposición pública del acuerdo inicial de modificación de diferentes ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Torre Pacheco
	10213/2017	Exposición pública del edicto de autorización de uso de suelo no urbanizable solicitado por Agromediterránea Hortofrutícola.
	Totana
	10076/2017	Aprobación definitiva  del expediente n.º 3-A/2017 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2015.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-07T15:05:37+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-07T15:06:07+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



